田村市立都路小学校 学校だより             【通巻第９７号】

  令和４年３月 2３日  発行責任者 校長 安瀬 一正

 都路小学校に統合後、第５回目の卒業証書授与式を無事に

執り行いました。１２名の卒業生は、この１年間、スポーツ

に勉学に存分に力を発揮することができました。コロナ感染

拡大の渦中でありましたが、できるだけ通常の教育活動がで

きるよう配慮してまいりました。本日の晴れ姿には、きっと

「がんばった！」「充実した６年間だった」という思いがあ

ふれていたことと思います。

 練習を行う際の一つ一つの言葉や歌には、子どもたちの

思いがあふれています。自分たちの式を自分たちで創りあ

げることに教育的な意

義があります。

 素晴らしい都路っ子

に今後も変わらぬご支

援をお願いいたしま

す。

 （※写真は全体練習より）

これまで地域の皆様から、学校で活用してほしいと多くのご寄付をいただいてきました。

 今回、寄贈していただいた内容をご紹介いたします。

○ 「和太鼓 他」  大久保和太鼓研究会 様

  研究会では、地域の世代間を超えた文化活動の継承のため和太鼓演奏活動を実施してきました。

今後も未来ある子どもたちのために和太鼓等を活用してほしいと寄贈していただきました。

○ 「児童図書」   ふるさと都路会 様

  今年も、読書環境の充実のためにとたくさんの図書を寄贈していただきました。

 令和 3年度末人事異動の内容は、24日（木）にメールにてお知らせします。

 転出者との離任式・教室移動は、下記のとおり３０日（水）に実施します。

（日程）   ～８：１０ 登校 （通常どおりスクールバスあり）

   ８：１０～８：３０ 教室移動

   ８：４５～９：１５ 離任式

   ９：３０      下校  （９：４０ スクールバス）

都 路
都路小 HP R4.3.23現在

訪問者 ３９７,５８４人

アドレス 都路小 検索

   ※学校だよりをHP↑で公開中